

## ОБЩИНА ГАБРОВО

### РАЗЧЕТ НА ПРИХОДИТЕ ЗА 2025 г.

| ВИДОВЕ ПРИХОДИ                                   | §    | О б щ о          |                  |                  | к.5           | Държавни дейности |          |          | к.9    | Общински дейности |                  |                  | к.13          |
|--------------------------------------------------|------|------------------|------------------|------------------|---------------|-------------------|----------|----------|--------|-------------------|------------------|------------------|---------------|
|                                                  |      | Първ. бюджет     | Отчет            | Бюджет           | :             | Първ. бюджет      | Отчет    | Бюджет   | :      | Първ. бюджет      | Отчет            | Бюджет           | :             |
|                                                  |      | 2024 г.          | 2024 г.          | 2025 г.          | к.3           | 2024 г.           | 2024 г.  | 2025 г.  | к.7    | 2024 г.           | 2024 г.          | 2025 г.          | к.11          |
| 1                                                | 2    | 3                | 4                | 5                | 6             | 7                 | 8        | 9        | 10     | 11                | 12               | 13               | 14            |
| <b>I. Приходи от данъци</b>                      |      |                  |                  |                  |               |                   |          |          |        |                   |                  |                  |               |
| 1. Патентен д-к и д-к в/у такс.превоз на пътници | 0103 | 142 000          | 164 836          | 160 000          | 112,7%        |                   |          |          |        | 142 000           | 164 836          | 160 000          | 112,7%        |
| 2. Имуществени данъци                            | 1300 | 8 310 000        | 8 503 869        | 9 430 000        | 113,5%        | 0                 | 0        | 0        |        | 8 310 000         | 8 503 869        | 9 430 000        | 113,5%        |
| данък върху недвижимите имоти                    | 1301 | 2 850 000        | 2 954 498        | 2 950 000        | 103,5%        | 0                 |          |          |        | 2 850 000         | 2 954 498        | 2 950 000        | 103,5%        |
| данък върху наследствата                         | 1302 | 0                | 0                | 0                |               | 0                 |          |          |        | 0                 |                  |                  |               |
| данък върху превозните средства                  | 1303 | 3 400 000        | 3 475 948        | 4 170 000        | 122,6%        | 0                 |          |          |        | 3 400 000         | 3 475 948        | 4 170 000        | 122,6%        |
| данък при придобиване на имущество               | 1304 | 2 000 000        | 2 022 421        | 2 250 000        | 112,5%        | 0                 |          |          |        | 2 000 000         | 2 022 421        | 2 250 000        | 112,5%        |
| туристически данък                               | 1308 | 60 000           | 51 002           | 60 000           | 100,0%        | 0                 |          |          |        | 60 000            | 51 002           | 60 000           | 100,0%        |
| 3. Други данъци                                  | 2000 | 0                | 0                | 0                |               | 0                 |          |          |        | 0                 |                  |                  |               |
| <b>Всичко приходи от данъци</b>                  |      | <b>8 452 000</b> | <b>8 668 705</b> | <b>9 590 000</b> | <b>113,5%</b> | <b>0</b>          | <b>0</b> | <b>0</b> |        | <b>8 452 000</b>  | <b>8 668 705</b> | <b>9 590 000</b> | <b>113,5%</b> |
| <b>II. Неданъчни приходи</b>                     |      |                  |                  |                  |               |                   |          |          |        |                   |                  |                  |               |
| 1. Приходи и доходи от собственост               | 2400 | 5 649 257        | 5 317 429        | 6 100 534        | 108,0%        | 163 075           | 173 110  | 159 009  | 97,5%  | 5 486 182         | 5 144 319        | 5 941 525        | 108,3%        |
| нетни прих.от продажба на услуги и стоки         | 2404 | 4 310 197        | 3 322 333        | 4 195 973        | 97,3%         | 80 849            | 88 048   | 82 665   | 102,2% | 4 229 348         | 3 234 285        | 4 113 308        | 97,3%         |
| приходи от наеми на имущество                    | 2405 | 1 235 466        | 1 881 437        | 1 801 961        | 145,9%        | 82 226            | 85 062   | 76 344   | 92,8%  | 1 153 240         | 1 796 375        | 1 725 617        | 149,6%        |
| приходи от наеми на земя                         | 2406 | 103 594          | 113 659          | 102 600          | 99,0%         | 0                 |          |          |        | 103 594           | 113 659          | 102 600          | 99,0%         |
| приходи от дивиденди                             | 2407 | 0                | 0                | 0                |               | 0                 |          |          |        | 0                 |                  |                  |               |
| приходи от лихви по текущи банкови сметки        | 2408 | 0                | 0                | 0                |               | 0                 |          |          |        | 0                 |                  |                  |               |
| 2. Общински такси                                | 2700 | 5 946 100        | 6 093 011        | 7 613 600        | 128,0%        | 0                 | 0        | 0        |        | 5 946 100         | 6 093 011        | 7 613 600        | 128,0%        |
| за ползване на детски градини                    | 2701 | 0                | 0                | 0                |               | 0                 |          |          |        | 0                 |                  |                  |               |
| за ползване детски ясли и др.по здравеопаз.      | 2702 | 75 000           | 43 771           | 65 000           | 86,7%         | 0                 |          |          |        | 75 000            | 43 771           | 65 000           | 86,7%         |
| за ползване на общински социални услуги          | 2704 | 0                | 54               | 630 000          |               | 0                 |          |          |        | 0                 | 54               | 630 000          |               |
| за ползване пазари,тротоари, и др                | 2705 | 280 000          | 283 404          | 330 000          | 117,9%        | 0                 |          |          |        | 280 000           | 283 404          | 330 000          | 117,9%        |
| за битови отпадъци                               | 2707 | 5 043 500        | 5 220 526        | 5 980 000        | 118,6%        | 0                 |          |          |        | 5 043 500         | 5 220 526        | 5 980 000        | 118,6%        |
| за технически услуги                             | 2710 | 200 000          | 206 199          | 230 000          | 115,0%        | 0                 |          |          |        | 200 000           | 206 199          | 230 000          | 115,0%        |
| за административни услуги                        | 2711 | 185 000          | 164 524          | 185 000          | 100,0%        | 0                 |          |          |        | 185 000           | 164 524          | 185 000          | 100,0%        |
| за откупуване на гробни места                    | 2715 | 150 000          | 161 672          | 180 000          | 120,0%        | 0                 |          |          |        | 150 000           | 161 672          | 180 000          | 120,0%        |
| за притежаване на куче                           | 2717 | 12 000           | 12 237           | 13 000           | 108,3%        | 0                 |          |          |        | 12 000            | 12 237           | 13 000           | 108,3%        |

| ВИДОВЕ ПРИХОДИ                                                         | §           | О б щ о           |                   |                   | к.5           | Държавни дейности |                   |                   | к.9           | Общински дейности |                   |                   | к.13          |
|------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------|
|                                                                        |             | Първ. бюджет      | Отчет             | Бюджет            | :             | Първ. бюджет      | Отчет             | Бюджет            | :             | Първ. бюджет      | Отчет             | Бюджет            | :             |
|                                                                        |             | 2024 г.           | 2024 г.           | 2025 г.           | к.3           | 2024 г.           | 2024 г.           | 2025 г.           | к.7           | 2024 г.           | 2024 г.           | 2025 г.           | к.11          |
| 1                                                                      | 2           | 3                 | 4                 | 5                 | 6             | 7                 | 8                 | 9                 | 10            | 11                | 12                | 13                | 14            |
| други общински такси                                                   | 2729        | 600               | 624               | 600               | 100,0%        | 0                 |                   |                   |               | 600               | 624               | 600               | 100,0%        |
| 3. Глоби, санкции, наказателни лихви                                   | 2800        | 460 000           | 640 013           | 516 000           | 112,2%        | 0                 |                   |                   |               | 460 000           | 640 013           | 516 000           | 112,2%        |
| 4. Други приходи                                                       | 3600        | 137 100           | 2 068 906         | 298 295           | 217,6%        | 0                 | 1 729 612         | 345               |               | 137 100           | 339 294           | 297 950           | 217,3%        |
| 5. 'Внесени ДДС и други данъци върху продажби                          | 3700        | -514 322          | -478 694          | -570 190          | 110,9%        | -2 479            | -2 470            | -2 828            | 114,1%        | -511 843          | -476 224          | -567 362          | 110,8%        |
| 6. Приходи от концесии                                                 | 4100        | 80 000            | 103 732           | 100 000           | 125,0%        | 0                 |                   |                   |               | 80 000            | 103 732           | 100 000           | 125,0%        |
| 7.Помощи и дарения от страната                                         | 4500        | 91 358            | 68 903            | 223 888           | 245,1%        | 3 458             | 28 388            | 6 612             | 191,2%        | 87 900            | 40 515            | 217 276           | 247,2%        |
| 8.Помощи и дарения от чужбина                                          | 4600        | 0                 | 975               | 0                 |               | 0                 |                   |                   |               | 0                 | 975               |                   |               |
| 9.Постъпления от продажба на нефинансови активи                        | 4000        | 700 000           | 966 751           | 750 000           | 107,1%        | 0                 | 0                 | 0                 |               | 700 000           | 966 751           | 750 000           | 107,1%        |
| постъпления от продажба на сгради                                      | 4022        | 300 000           | 148 350           | 200 000           | 66,7%         | 0                 |                   |                   |               | 300 000           | 148 350           | 200 000           | 66,7%         |
| постъпления от продажба на ИДМА отстъпено право на строеж              | 4030        | 100 000           | 35 722            | 50 000            | 50,0%         | 0                 |                   |                   |               | 100 000           | 35 722            | 50 000            | 50,0%         |
| постъпления от продажба на земя                                        | 4040        | 300 000           | 782 679           | 500 000           | 166,7%        | 0                 |                   |                   |               | 300 000           | 782 679           | 500 000           | 166,7%        |
| <b>Всичко неданъчни приходи</b>                                        |             | <b>12 549 493</b> | <b>14 781 026</b> | <b>15 032 127</b> | <b>119,8%</b> | <b>164 054</b>    | <b>1 928 640</b>  | <b>163 138</b>    | <b>99,4%</b>  | <b>12 385 439</b> | <b>12 852 386</b> | <b>14 868 989</b> | <b>120,1%</b> |
| <b>Всичко приходи с общ. характер</b>                                  |             | <b>21 001 493</b> | <b>23 449 731</b> | <b>24 622 127</b> | <b>117,2%</b> | <b>164 054</b>    | <b>1 928 640</b>  | <b>163 138</b>    | <b>99,4%</b>  | <b>20 837 439</b> | <b>21 521 091</b> | <b>24 458 989</b> | <b>117,4%</b> |
| <b>III Трансфери</b>                                                   |             |                   |                   |                   |               |                   |                   |                   |               |                   |                   |                   |               |
| <b>1. Получени субсидии от ЦБ</b>                                      |             | <b>62 322 775</b> | <b>70 080 754</b> | <b>70 318 547</b> | <b>112,8%</b> | <b>51 453 879</b> | <b>59 186 337</b> | <b>58 934 847</b> | <b>114,5%</b> | <b>10 868 896</b> | <b>10 894 417</b> | <b>11 383 700</b> | <b>104,7%</b> |
| обща субсидия                                                          | 3111        | 51 407 375        | 54 423 734        | 58 934 847        | 114,6%        | 51 407 375        | 54 423 734        | 58 934 847        | 114,6%        | 0                 |                   |                   |               |
| обща изравнителна субсидия                                             | 3112        | 3 980 700         | 3 980 700         | 3 990 400         | 100,2%        | 0                 |                   |                   |               | 3 980 700         | 3 980 700         | 3 990 400         | 100,2%        |
| целева субсидия за капиталови разходи                                  | 3113        | 6 080 500         | 6 069 551         | 6 514 900         | 107,1%        | 46 504            | 46 504            |                   |               | 6 033 996         | 6 023 047         | 6 514 900         | 108,0%        |
| получени от общини целеви трансфери                                    | 3118        | 854 200           | 2 789 286         | 878 400           | 102,8%        | 0                 | 1 898 616         |                   |               | 854 200           | 890 670           | 878 400           | 102,8%        |
| получени от общини целеви трансфери                                    | 3128        | 0                 | 2 857 228         | 0                 |               | 0                 | 2 857 228         |                   |               | 0                 |                   |                   |               |
| вноски в ЦБ от минали години                                           | 3120        | 0                 | -39 745           | 0                 |               | 0                 | -39 745           |                   |               | 0                 |                   |                   |               |
| <b>2. Трансфери между бюджетни сметки</b>                              | <b>6100</b> | <b>253 472</b>    | <b>11 868 355</b> | <b>365 222</b>    | <b>144,1%</b> | <b>0</b>          | <b>9 065 772</b>  | <b>43 553</b>     |               | <b>253 472</b>    | <b>2 802 583</b>  | <b>321 669</b>    | <b>126,9%</b> |
| получени трансфери                                                     | 6101        | 383 472           | 11 965 719        | 495 222           | 129,1%        | 0                 | 9 029 348         | 43 553            |               | 383 472           | 2 936 371         | 451 669           | 117,8%        |
| предоставени трансфери                                                 | 6102        | -130 000          | -143 039          | -130 000          | 100,0%        | 0                 | -9 251            |                   |               | -130 000          | -133 788          | -130 000          | 100,0%        |
| трансфери от МТСП за осигуряване на заетост                            | 6105        | 0                 | 45 675            | 0                 |               | 0                 | 45 675            |                   |               | 0                 |                   |                   |               |
| <b>3. Трансф. м/у бюдж.и извънбюдж.с/ки (нето)</b>                     | <b>6200</b> | <b>-3 380 828</b> | <b>-3 656 039</b> | <b>-1 592 820</b> | <b>47,1%</b>  | <b>0</b>          | <b>-1 311</b>     | <b>-38</b>        |               | <b>-3 380 828</b> | <b>-3 654 728</b> | <b>-1 592 782</b> | <b>47,1%</b>  |
| получени трансфери                                                     | 6201        | 0                 | 0                 | 0                 |               | 0                 |                   |                   |               | 0                 |                   |                   |               |
| предоставени трансфери                                                 | 6202        | -3 380 828        | -3 656 039        | -1 592 820        | 47,1%         | 0                 | -1 311            | -38               |               | -3 380 828        | -3 654 728        | -1 592 782        | 47,1%         |
| <b>4. Получени трансфери от ПУДОС</b>                                  | <b>6401</b> | <b>0</b>          | <b>55 328</b>     | <b>2 544</b>      |               | <b>0</b>          | <b>17 880</b>     | <b>2 544</b>      |               | <b>0</b>          | <b>37 448</b>     |                   |               |
| <b>Всичко трансфери</b>                                                |             | <b>59 195 419</b> | <b>78 348 398</b> | <b>69 093 493</b> | <b>116,7%</b> | <b>51 453 879</b> | <b>68 268 678</b> | <b>58 980 906</b> | <b>114,6%</b> | <b>7 741 540</b>  | <b>10 079 720</b> | <b>10 112 587</b> | <b>130,6%</b> |
| <b>IV Временни безлих.заеми м/у бюджети и сметки за средства от ЕС</b> | <b>7600</b> | <b>2 340 912</b>  | <b>723 964</b>    | <b>897 206</b>    | <b>38,3%</b>  | <b>19 465</b>     | <b>10 504</b>     | <b>8 962</b>      | <b>46,0%</b>  | <b>2 321 447</b>  | <b>713 460</b>    | <b>888 244</b>    | <b>38,3%</b>  |

| ВИДОВЕ ПРИХОДИ                                        | §             | О б щ о           |                    |                   | к.5           | Държавни дейности |                   |                   | к.9           | Общински дейности |                   |                   | к.13          |
|-------------------------------------------------------|---------------|-------------------|--------------------|-------------------|---------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------|
|                                                       |               | Първ. бюджет      | Отчет              | Бюджет            | :             | Първ. бюджет      | Отчет             | Бюджет            | :             | Първ. бюджет      | Отчет             | Бюджет            | :             |
|                                                       |               | 2024 г.           | 2024 г.            | 2025 г.           | к.3           | 2024 г.           | 2024 г.           | 2025 г.           | к.7           | 2024 г.           | 2024 г.           | 2025 г.           | к.11          |
| 1                                                     | 2             | 3                 | 4                  | 5                 | 6             | 7                 | 8                 | 9                 | 10            | 11                | 12                | 13                | 14            |
| <b>V. Финансиране на дефицита</b>                     |               |                   |                    |                   |               |                   |                   |                   |               |                   |                   |                   |               |
| 1. Придобиване на дялове, акции и съучастия           | 7000          | -158 760          | -158 840           | 0                 | 0,0%          | 0                 |                   |                   |               | -158 760          | -158 840          |                   | 0,0%          |
| 2. Получени дългосрочни заеми от банки в страната     | 8312          | 0                 | 0                  | 0                 |               | 0                 |                   |                   |               | 0                 |                   |                   |               |
| 3. Погашения по дългосрочни заеми от банки в страната | 8322          | -243 634          | -308 783           | -333 834          | 137,0%        | 0                 |                   |                   |               | -243 634          | -308 783          | -333 834          | 137,0%        |
| 4.Получени краткосрочни заеми                         | 8311/71       | 0                 | 0                  | 0                 |               | 0                 |                   |                   |               |                   |                   |                   |               |
| 5. Погасени краткосрочни заеми                        | 8321/81       | 0                 | 0                  | 0                 |               | 0                 |                   |                   |               |                   |                   |                   |               |
| 6.Получени дългосрочни заеми от др.лица               | 8372          | 0                 | 0                  | 0                 |               | 0                 |                   |                   |               |                   |                   |                   |               |
| 7. Погасени дългосрочни заеми от др.лица              | 8382          | -1 264 126        | -1 542 385         | -987 799          | 78,1%         | 0                 |                   |                   |               | -1 264 126        | -1 542 385        | -987 799          | 78,1%         |
| 8.Временно съхранявани чужди средства                 | 8800          | 110 020           | 471 121            | -356 852          |               | -145 254          | 137 970           | -279 447          | 192,4%        | 255 274           | 333 151           | -77 405           |               |
| 9. Друго финансиране                                  | 9300          | -106 338          | -358 449           | -344 133          |               | 0                 | 60                |                   |               | -106 338          | -358 509          | -344 133          |               |
| 10.Наличност по с/ки в лв. в началото.на периода      | 9501/<br>9502 | 8 147 247         | 8 147 247          | 6 832 713         | 83,9%         | 4 919 315         | 4 919 016         | 4 285 890         | 87,1%         | 3 227 932         | 3 228 231         | 2 546 823         | 78,9%         |
| 11 Наличност по с/ки в лв. в края на периода          | 9507/08       | 0                 | -6 832 713         | 0                 |               | 0                 | -4 285 890        |                   |               | 0                 | -2 546 823        |                   |               |
| <b>Всичко финансиране на дефицита</b>                 |               | <b>6 484 409</b>  | <b>-582 802</b>    | <b>4 810 095</b>  | <b>74,2%</b>  | <b>4 774 061</b>  | <b>771 156</b>    | <b>4 006 443</b>  | <b>83,9%</b>  | <b>1 710 348</b>  | <b>-1 353 958</b> | <b>803 652</b>    | <b>47,0%</b>  |
| <b>Всичко приходи по бюджета</b>                      |               | <b>89 022 233</b> | <b>101 939 291</b> | <b>99 422 921</b> | <b>111,7%</b> | <b>56 411 459</b> | <b>70 978 978</b> | <b>63 159 449</b> | <b>112,0%</b> | <b>32 610 774</b> | <b>30 960 313</b> | <b>36 263 472</b> | <b>111,2%</b> |
| Дофинан.на държ.д-сти с общин.приходи                 |               | 0                 | 0                  | 0                 |               | 3 926 678         | 2 161 109         | 3 631 300         | 92,5%         | -3 926 678        | -2 161 109        | -3 631 300        | 92,5%         |
| <b>Общо:</b>                                          |               |                   |                    |                   |               | <b>60 338 137</b> | <b>73 140 087</b> | <b>66 790 749</b> | <b>110,7%</b> | <b>28 684 096</b> | <b>28 799 204</b> | <b>32 632 172</b> | <b>113,8%</b> |